Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV nº 08/2021

Excelentíssimo Senhor
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Prefeito

Os Vereadores infra-assinados, vêm dentro das normas regimentais em
vigor, solicitar que depois de participar ao plenário seja encaminhada a seguinte
indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito Sr. Valmir Pedro Tereza que
determine ao setor competente a verificação e viabilidade de restauração da
rotatória da Avenida Cristiane Rose, e que seja feita duplicação da referida via
por toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito está propositura nasce das reivindicações dos moradores
que ali residem e são usuários habituais de toda avenida supracitada.

Com o crescimento de nossa cidade e o aumento expressivo de fluxo de
veículos principalmente em horário comercial, se faz necessário que o órgão
responsável pela regularização de nosso trânsito esteja atento as necessidades de
nossos munícipes.

Por esse motivo, sugiro que seja realocada rotatória no endereço citado,
evitando acidentes e transtorno a toda população de nosso município.

t

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideração.

Gabinete do Vereador Fabio Rocha Vasconcelos, Câmara Municipal de
Uruaçu, Estado de Goiás, aos 17(dezessete) dias do mês de Maio de 2021

JJ;Gcnü, ,G,ci--,Go{),LL[<-, ç;,l/ 0~_1._'. --~~~-----
Domiíigas &veia de Carvalho. Fabio Ro ha Vasconcelos
Vereadora do Solidariedade. Vereador - Solidariedade

AUTOR

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov. br